(54) *Δημόκριτος. Diogenes Laertius lib. ix, segm.
45 : Τέλος δὲ εἶναι τὴν εὐθυμίαν, οὐ τὴν αὐτὴν οὐ-
σαν τῇ ἡδονῇ, ὡς ἔνιοι παρακούσαντες ἐξεδέξαντο,
ἀλλὰ καὶ ἣν γαλήνως καὶ εὐσταθῶς ἡ ψυχὴ διάγει,
ὑπὸ μηδενὸς κατατρομένη φόβου, ἢ δεισιδαιμονίας,
ἢ ἄλλου τινὸς πάθους. Καλεῖ δὲ αὐτὴν καὶ εὐεστῶ,
καὶ ἄλλοις πολλοῖς ὀνόμασι. *Finem vero dixit Demo-
critus esse rectum quietumque animi statum, qui
nou, ut quidam oblique interpretantur, idem sit,
quod voluptas; verum secundum quem animus magna
tranquillitate constantiaque beatus est, dum nullo
metu, nulla superstitione, aut alia quavis perturba-
tione agitur. Eadem vero et εὐεστῶ, seu rectum
statum, appellat, multisque nominibus aliis. Cicero**

A que vero nobis his contentis quiescendum est, sed
quam maxime contendendum est, ut ea quoque,
quæ a physicis de re proposita decernuntur, abdu-
camus. Anaxagoram enim Clazomenium aiunt
dixisse, contemplationem esse vitæ finem, et eam,
quæ ex ea procedit, libertatem. Heraclitum autem
Ephesium, εὐαρέστησιν, seu placidum mentis sta-
tum. Pythagoram autem refert Heraclides ⊗ Pon-
ticus, scientiam perfectionis virtutum animæ, tra-
didisse esse beatitudinem. Quinetiam Abderitani
docent esse finem : Democritus quidem in libro *De
fine*, animi tranquillitatem, quam etiam appellavit
εὐεστῶ : et sæpe exclamat : *Delectatio et ejus priva-
tio sunt eorum terminus, qui ad summum vigorem
pervenerunt; Hecateus autem sufficientiam. Quine-
tiam Apollodotus Cyzicenus animi delectationem,
quemadmodum Nausiphanes admirationem. Eam
enim dicit a Democrito vocari ἀθαμβίην. Præter
hos autem Diotimus, absolutam omnium bonorum
perfectionem, quam dicit appellari εὐεστῶ, finem
pronuntiavit. Rursus Antisthenes quidem, fastus
vacuitatem. Qui autem vocantur Anniceri ex suc-
cessionem Cyrenaica, nullum totius vitæ finem defi-
nitum statuerunt : uniuscujusque autem actionis*

*De finibus lib. v de Democrito ait : Agros deseruit
incultos, quid quærens aliud, nisi beatam vitam?
quam etiamsi in rerum cognitione ponebat, tamen
ex illa investigatione nature consequi volebat, ut
esset bono animo : id enim ille summum bonum,
εὐθυμίαν, et sæpe ἀταραξίαν appellat, id est animum
terrore liberum.*

(55) *Τέρψις. Stobæus, serm. De prudentia, hanc
Democriti sententiam hoc modo effert : Ὅρος συμ-
φορέων καὶ ἀσυμφορέων τέρψις καὶ ἀτερπὴ. Utilium
ac inutilium termini sunt jucundum ac injucundum.*

(56) *Ναυσιφάνης. Hic Democritum sectatus est,
et, secundum nonnullos, Epicuri magister fuit.
Laertius in Pyrrhone : Ναυσιφάνης, Τήσιος, οὗ φασὶ
τινες ἀκοῦσαι Ἐπικούρου. Nausiphanes, Teius, quem
quidam dicunt Epicuri fuisse magistrum. Cicero *De
natura deorum lib. 1 : In Nausiphane Democriteo
tenetur. Sextus Empiricus in principio operis adv.
mathemat. : Πύρρωνος ἀκουστήν, Pyrrhonis audito-
rem, vocat.**